vatur.

Protest
[58] Item pro instrumentis protestationum, cum alie sint maiores et alie mino-

res, detur et solvatur dicto notario ad cognitionem et taxationem dominorum vica-
riorum vel iudicis dicte terre aut alterius eorumdem.

Violari
[59] Item voluerunt quod dicto notario pro instrumentis violarii dentur et sol-

vantur ad arbitrium dictorum dominorum98 vicariorum seu iudicis.

Peatge
[60] Item dicti domini vicari(i) ordinarunt et statuerunt quod notarius qui

nunch est et qui pro tempore fuerit habeat et recipere valeat atque possit pro quo-
libet pedagio, et totiens quotiens villam [eius] mansionis seu habitationis exire con-
tingerit pro instrumentis recipiendis ab illo seu ab illis qui ipsum de predictis requi-
siverint, duos solidos barchinonenses solum et dumtaxat.
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95 Item ordinarunt quod D i E.
96 de inventariis D; prout supradictum est de inventariis E.
97 ibidem D.
98 dominorum interlineat.

Visita
[61] Item dicti domini vicarii voluerunt et ordinarunt et statuerunt99 quod

dictus notarius qui nunc est et qui pro tempore fuerit ire et vissitare habeat dic-
tam terram et vallem seu villas de Andorra, videlizet100 qualibet septimana
unam parrochiam, suis propriis sumptibus et expensis, pro dicto suo oficio
exercendo.

«Reparatio scripturae»
[62] Item dicti domini vicarii ordinarunt quod cum sepe contingit plura

instrumenta101 cassu fortuitu amitere et deinde indigeant (re)ffeccione, quod de
illa reffeccione102 idem notarius recipiat medietatem salarii supra ordinati et
taxati.

Item predicti domini vicarii voluerunt et ordinarunt et tenore presentis
publici instrumenti, nunc et in perpetuum valituri, mandarunt quod dictus
notarius qui nunc est et pro tempore fuerit predictas ordinationes et scriptura-
rum et instrumentorum taxationes supra proxime insertas et expressatas teneant
et tenere et obsservare de puncto ad punctum et inviolabiliter103 et cum efectu
et nichill plus recipere valeant atque possunt; et hoc in et sup104 pena decem
librarum barchinonensium, danda et solvenda predictis dominis episcopo et
domine comitisse, videlizet et105 cuilibet eorum partem sibi contingentem et a
dicto notario levanda (et) exhigenda tociens quociens contra predicta fazet106 seu
veniret. Et predicta omnia universa et singula suprascripta et in presenti instru-
mento contenta, declarata et ordinata, dicti domini vicari(i) et eorum quilibet
promisserunt facere, ratifficare, laudare107 et confirmare, videlizet dictus Guillel-
mus Ioculatoris, vicarius per dictam dominam meam108 Fuxi comitissam necnon
et per dominum meum109 Fuxi comitem, et dictus nobilis Rogerius de Bessora,
vicarius de110 dictum dominum episcopum, eorum bona fide. De quibus omni-
bus et singulis suprascriptis et ordinarum, predicti domini vicari(i) ad requisi-
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99 voluerunt, statuerunt et ordinarunt D; voluerunt et statuerunt et ordinarunt E.
100 videlizet manca E.
101 instrumenta manca E.
102 quod de illa reffeccione manca D.
103 punctum habeant et inviolabiliter D i E.
104 En lloc de sub.
105 et manca D i E.
106 faceret D i E.
107 approbari D i E.
108 nostram D i E.  
109 nostrum D i E.
110 En lloc de per

tionem predictorum proborum virorum voluerunt et requisiverunt me, nota-
rium infrascriptum, ut eisdem hominibus et habitatoribus dicte terre reficerem
et confficerem publicum instrumentum seu publica instrumenta, seu111 plura
habere velint de consilio sapientis et reficere si et quando eis placuerit, produc-
tum vel non productum, iuxta seriem, substantiam et formam superius expres-
satam.

Acta fuerunt hec in dicto loco de Caniyoll112, die lune in crastinum Pentecostes
Domini, sub anno Domini millesimo trescentesimo quinquagesimo sexto, in pre-
sentia et testimonio nobilis Arnaldi de Aurivalle, de Bellomonte, procuratoris et
receptoris reddituum dicte domine mee Fuxi comitisse, Raymundi Porterri, de
Taraschone, Guillelmi Michaelis, de Ax, Iohannis de Putheoclausso, Bernardi Ser-
tós113, Iacobi Granerii et magistri Guillelmi de Ministrells114, notarii Sedis Urge-
llensis, et magistri115 Raymundi de Hornaco, notarii Taraschonis et totius comita-
tus Fuxi publici, qui mandatus et requisitus de premissis hanc cartam recepit et in
suo protocollo notavit vice cuius et mandato ego, Raymundus de Querolis116, nota-
rius publicus de Taraschone et totius comitatus Fuxi, eius iuratus et substitutus,
eandem cartam scripti117 et in hanc publicam formam redegi.
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111 En lloc de si.
112 Caniyol D; Canylheu E.
113 Sartoris D i E. 
114 Mistrells E.
115 magistri manca D.
116 Podiolis D i E.
117 En lloc de scripsi.
118 B acaba: Tenore presentis publici instrumenti, nunc et in perpetuum valituri, gratis et ex

certa sui scientia et de iure suo et suorum succesorum plene memor et sertificatus, non vi, metu,
dolo, suasione ac circumventione alicuius, plene memor et certificatus, pro se et suis succesoribus
presentibus et futuris, predictas ordinationes, attestum et taxationes instrumentorum et scriptura-
rum in predicto instrumento contentis seu contentas et insertas laudavit, approbavit, ratificavit et
confirmavit et rata, grata atque firma habere voluit et mandavit. Insuper voluit, mandavit et ordina-
vit cum pressenti publico instrumento et in perpetuum valituro quod notarii seu scriptores publici
qui nunc sunt et pro tempore fuerint dicte terre, predictas ordinationes et taxationes superius inser-
tas et expressatas teneant et (in)violabiliter observent et nichil in contrarium facere presumant nec
atemptare, sub pena in dicto instrumento contenta. De quibus mandavit mihi, notario infrascripto,
ut reciperem publicum instrumentum et conficerem, quod [eum] feci. Acta fuerunt hec in castro
Queriacuti, terre Doneçani, die iovis ante festum sancti Iohannis Baptiste, anno Domini millessimo
tresentesimo quinquagesimo sexto, in presentia et testimonio domini Rogerii Bernardi, vicecomitis
Castriboni, domini Bertrandi de Vermhelio, militis, et Raymundi de Bos, familiorum dicti domini
Fuxi comitis, domini Arnaldi de Samorteno, licenciati in legibus de Fuxo, nobilis Arnaldi de Auri-
valle, de Bellomonte, Bernardi Gilaberti, dicti loci Queriacuti, et magistri Bernardi de Hornaco,
notarii Taraschonis et totius comitatus Fuxi publici, qui mandatus de premissis hanc cartam recepit
et in suo protocollo notavit, vice cuius et mandato ego, Raymundus de Pedrollis, notarius Tarascho-
nis et totius comitatus Fuxi publicus, eiusdem magistri Raymundi de Ornaco iuratus et substitutus,